СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 49    от 15 июня 2021 года
с.Зайцевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения от 14.11.2019 года № 202
«О введении в действие земельного налога на территории
Зайцевского сельского поселения
 Кантемировского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, руководствуясь протестом прокуратуры Кантемировского района от 30.04.2021 года № 2-1-2021, Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 14.11.2019 года № 202 «О введении в действие земельного налога на территории Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 9 решения абзацем следующего содержания:
«В случае, если налогоплательщик - физическое лицо, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика - физического лица возникло право на налоговую льготу.».

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

[bookmark: _GoBack]Глава Зайцевского сельского поселения                                                В.А. Сушко
Председатель
Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения                                                        Ф.Н. Башлаев

ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÇÀÉÖÅÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÊÀÍÒÅÌÈÐÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

¹ 49

îò 15 èþíÿ

2021 ãîäà

ñ.Çàéöåâêà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

14.11.2019 ãîäà

¹

202

«

Î ââåäåíèè â äåéñòâèå çåìåëüíîãî íàëîãà íà òåððèòîðèè

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

»

Â

öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâ

óþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì

íîðìàòèâíî

-

ïðàâîâûõ àêòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíòåìèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè, ðóêîâîäñòâóÿñü ïðîòåñòîì

ïðîêóðàòóðû Êàíòåìèðîâñêîãî ðàéîíà îò

30.04.2021 ãîäà ¹ 2

-

1

-

2021

, Ñîâåò

íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíòåìèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

ÐÅØÈË

:

1. Âíåñòè â ðåøåíèå Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ îò

14.11.2019 ãîäà

¹ 202

«

Î ââåäåíèè â äåéñòâèå çåìåëüíîãî íàëîãà íà

òåððèòîðèè

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Äîïîëíèòü ïóíêò 9 ðåøåíèÿ àáçàöåì ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«

Â ñëó÷àå, åñëè íàëîãîïëàòåëüùèê

-

ôèçè÷åñêîå ëèöî, èìåþùèé ïðàâî íà

íàëîãîâóþ

ëüãîòó, â òîì ÷èñëå â âèäå íàëîãîâîãî âû÷åòà, íå ïðåäñòàâèë â íàëîãîâûé

îðãàí çàÿâëåíèå î ïðåäîñòàâëåíèè íàëîãîâîé ëüãîòû èëè íå ñîîáùèë îá îòêàçå îò

ïðèìåíåíèÿ íàëîãîâîé ëüãîòû, íàëîãîâàÿ ëüãîòà ïðåäîñòàâëÿåòñÿ íà îñíîâàíèè

ñâåäåíèé, ïîëó÷åííûõ íàëîãîâûì

îðãàíîì â ñîîòâåòñòâèè ñ Íàëîãîâûì êîäåêñîì

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è äðóãèìè ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè, íà÷èíàÿ ñ íàëîãîâîãî

ïåðèîäà, â êîòîðîì ó íàëîãîïëàòåëüùèêà

-

ôèçè÷åñêîãî ëèöà âîçíèêëî ïðàâî íà

íàëîãîâóþ ëüãîòó.».

2. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå â

Âåñò

íèêå ìóíèöèïàëüíûõ ïðàâîâûõ

àêòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

.

3. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ

åãî

îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ

â Âåñòíèêå ìóíèöèïàëüíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ è ðàñïðîñòðàíÿåò ñâîå äåéñòâèå íà ïðàâîîòíîøåí

èÿ, âîçíèêøèå ñ 1

ÿíâàðÿ 2021 ãîäà.

Ãëàâà Çàéöåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ                                                Â.À. Ñóøêî

Ïðåäñåäàòåëü

Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî ñåëü

ñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ô.Í. Áàøëàåâ